
2016
AÑO DEL BICENTENARiO

DE LA DECLARACION DE LA
I DEPENDENCA ACIONAL

UNe
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

VISTO:
La Ord. 6/15 HCD por la cual se reglamenta el procedimiento de selección interna para

efectuar designaciones interinas a docentes en la Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que por expte. Cudap 0058818/2015, el Sr. Profesor Titular de la Cátedra de Cirugía JII,

Dr. Ricardo Bachur, solicita la cobertura interina de un cargo de Profesor Asistente, dedicación
semiexclusiva, vacante por el retiro por jubilación del Dr. Cima; y un cargo de Profesor Asistente,
dedicación simple, que quedará vacante por corrimiento de cargo;

Que a los fines de no alterar el normal desarrollo de las actividades docentes, e necesario
real iza r la selección interna pa ra cu bri r los ea rgos mencionados;

Por ello,

EL CO SEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 000 TOLOCÍA
R E S U E L V E:

ARTICULO 1Q
: Convocar a selección interna para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente,

dedicación serniexclusiva. y un cargo de Profesor Asistente, dedicación simple,
vacante por corrimiento, de la Cátedra de Cirugía JIl, de esta Facultad.

ARTICULO 2": Disponer que la Comisión Evaluadora se integre con los siguiente" miembros para
la selección de un cargo de Profesor Asistente con dedicación serniexclusiva:
- Dr. Ricardo Bachur
- Dr. Carlos A. Bornancini
- Od. Arnadeo Bortoletto

ARTICULO 3º: Disponer Cjue la Comisión Evaluadora se integre con los siguientes miembros para
la selección de un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple:
- Dr. Carlos A. Bornancini
- Dr. Osvaldo Calabrese
- Od. Federico Piazza

ARTICULO 4~: Fijar el día martes 29 de marzo de 2016 para la sustanciación de la selección:
- a la hora 9 para el cargo de Profesor Asistente, dedicación serniexclusiva,
- a la hora 11 para el cargo de Profesor Asistente, dedicación simple.

ARTÍCULO 52: Las inscripciones se receptarán en Mesa de Entradas de la Facultad, los días hábiles,
a partir del día lunes 14 de marzo y hasta el viernes 18 de marzo de 2016, en el
horario de 8:30 a 12:30.

ARTICULO 6\1: Tómese nota, comuníquese, ctése a publicidad yarchívese.
DADA EN LA SAI.A DE SESIONES A TRES OlAS DEL MES DE MAR

DIECISEIS. ~ / ¡J
, ü/ ~ 701. Dra. MIRTA SPADIUERO de UTRI

DEcANA
FACULTAD DE OOONTOLOGIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE C6RDOBA
RESOLUCIÓN NQ:38
MR/es


